
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.   113 232/98-02201 Inspektorát č. 11 - Jihlava
Signatura:  nk3ws201 Okresní pracoviště Pelhřimov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Gymnázium Pelhřimov

Jirsíkova 244, 393 01  Pelhřimov

IZO: 000 072 753

Ředitel školy: Mgr. Stanislav Makovec

Zřizovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Příslušný školský úřad: Školský úřad Pelhřimov

Termín inspekce: 9. 10. 1998

Inspektor: PhDr. Milan Matějů

Předmět inspekce: Následná kontrola přijatých opatření ředitelem školy na základě 
provedené komplexní inspekce pod čj. K-11-03/9798-02-Ma 
ve dnech 14. - 17. 10. 1997.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Učební osnova a tematické plány vyučujících českého jazyka, 
výroční zpráva o činnosti školy, protokol o přijímacích 
zkouškách, třídní knihy a třídní výkazy. 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Ředitelem školy byly vytvořeny vhodné podmínky pro řádný výkon kontrolní činnosti 
v souladu se zněním § 3 odst 1 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, v platném znění.

Na základě rozhovoru s ředitelem školy a kontrolou předložených dokumentů byly 
zjištěny tyto následující skutečnosti:

 Nedodržení učebních osnov MŠMT ČR v loňské třídě 4. B bylo projednáno 
na pedagogické radě a také s konkrétní vyučující, což bylo písemně dokladováno. 
Plnění všech tematických plánů je sledováno vedoucími předmětových komisí, kteří 



Inspekční zpráva - str. 2

podávají čtvrtletně vedení školy zprávu o stavu probírání učiva v jednotlivých 
předmětech. 

 Ředitelem školy předložená Výroční zpráva o činnosti školy za rok 1997/98 již 
obsahovala údaje o kvalifikaci a praxi pedagogických pracovníků dle znění § 17e 
odst. 2 písm. c) zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, v platném znění.

 V přijímacím řízení pro školní rok 1998/99 přijatý počet žáků odpovídal limitu 
stanoveného § 14 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o středních školách, 
v platném znění.

ZÁVĚRY

Kontrolní činností bylo zjištěno, že ředitel školy zajistil a přijal opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků uvedených v protokolu čj. K-11-03/9798-02-Ma. 

PhDr. Milan Matějů
školní inspektor

V Pelhřimově dne 12. 10. 1998

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       12. 10. 1998
razítko

         
      podpis ředitele školy       St. Makovec, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.
Další adresáti:
Adresát Datum předání/ 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:  MŠMT ČR 15. 10. 1998 239/98
Školský úřad:  Školský úřad Pelhřimov 15. 10. 1998 240/98

Ke zprávě nebyly podány žádné připomínky.




